
Institucionální rozvojový plán TUL na rok 2017

Prioritní cíl: Relevance

Název projektu: Rozvoj relevance oboru Textilní a oděvní návrhářstvíNázev projektu: Rozvoj relevance oboru Textilní a oděvní návrhářství

Řešitel: Renata Štorová                       Liberec 11. 1. 2018



Cíle projektu:

Zkvalitnění a zintenzivnění propagace oboru Textilní a oděvní návrhářství. Prezentace realizovaných výsledků
studia oboru. Zvýšení konkurenceschopnosti mezi obdobnými obory. Série prezentačních aktivit: výstava a
přehlídka Bakalaureáty 2017, výstava absolventů zaměření Textil/Oděv, výstava absolventů zaměření
Sklo/šperk. Prezentace oboru k 25. výročí vzniku a k 15. výročí otevření zaměření Návrhářství skla a šperku.
Katalog studentských prací, reprezentující rozvoj oboru. Účast na další vybrané aktivitě, která podpoří
relevanci existence oboru.

Skutečně realizované aktivity březen – říjen 2017:Skutečně realizované aktivity březen – říjen 2017:

• Výstava absolventů zaměření Sklo/Šperk
• Výstava absolventů zaměření Textil/Oděv
• Výstava absolventů BAKALAUREÁTY 2017
• Fashion show v  OC LBC
• Účast na výstavě Design blok Praha 2017
• Výstava studentské tvorby TULáci na Pražském hradě
• „25/15“ - slavnostní setkání s autorskou módní přehlídkou
• Katalog studentské tvorby k 25. výročí otevření studijního oboru a 15. výročí otevření studijního 

zaměření Návrhářství skla a šperku

Zadané cíle projektu byly splněny.



Čerpání přidělených prostředků

Účel Dotace (Kč) Čerpání  (Kč)

Materiál 40.000,- 45.600,-

Služby 160.000,- 157.332,-

Hrazeno z pracoviště KDE 4480 -2.932,-

Řešitel: Ing. Renata Štorová, CSc.
Další spolupracovníci: Pracovníci Katedry designu

Celkem 200.000,- 202.932,-



SKLO/ŠPERK, Liberec březen 2017
TEXTIL/ODĚV, Liberec duben 2017

Výstavy absolventů oboru Textilní a oděvní návrhářství. Foto archiv KDE, FT TUL.



BAKALAUREÁTY 2017, Liberec květen 2017

Výstava závěrečných bakalářských prací s módní přehlídkou. Foto archiv KDE, FT TUL.



TULáci na Pražském hradě, Empírový skleník v Královské zahradě na 
Pražském hradě, Praha září 2017

Výstava studentské tvorby. Foto archiv KDE, FT TUL.



Designblok 2017,  Praha říjen 2017

Mezinárodní přehlídka designu. Foto archiv KDE, FT TUL.



25/15 – slavnostní setkání k 25. výročí založení studijního oboru Textilní a oděvní 
návrhářství a 15. výročí otevření zaměření návrhářství skla a šperku. Součástí 
programu autorská módní přehlídky Martina Havla, Liberec říjen 2017

Foto archiv KDE, FT TUL.


